
 
 

UCHWAŁA NR XVII/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 1.360.708,18 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 40.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.198.560,20 zł, w tym zwiększenia wydatków 
bieżących o kwotę 1.569.873,44 zł oraz zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 628.686,76 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zwiększenia przychodów gminy Pszczyna o kwotę 797.852,02 zł, w tym: przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o fin. publ. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków o kwotę 209.873,99 zł i przychodów jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 587 978,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w treści § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 2.330.499,93 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych”. 

§ 6. Dokonuje się zmiany w treści § 19 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 24 000 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 
15 000 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.330.499,93 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 3026



3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
6.669.500,07 zł.”. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w treści § 20 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 15 000 000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do wysokości 2.330.499,93 zł, 

3) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do wysokości 6.669.500,07 zł.”. 

§ 8. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmiany 
w Załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na 2025 rok „Zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu gminy 
Pszczyna na rok 2025”, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 9. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 4 do 
uchwały budżetowej na rok 2025 „Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Pszczyna w 2025 roku”, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 10. W związku z wprowadzonymi zmianami w dotacjach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 7 do 
uchwały budżetowej na rok 2025 „Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Pszczyna w 2025 roku”, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 11. W związku z wprowadzonymi zmianami w przychodach i w wydatkach dokonuje się zmiany 
w Załaczniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2025 „Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Behawioralnych i Narkomanii na rok 
2025”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 8 do uchwały. 

§ 12. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 19 do 
uchwały budżetowej na rok 2025 „Plan wydatków jednostek pomocniczych Gminy na rok 2025” który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku 9 do uchwały. 

§ 13. Budżet gminy na rok 2025 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 396.491.439,24 zł; 

2) Przychody 10.312.157,83 zł; 

3) Wydatki 398.821.939,17 zł; 

4) Rozchody 7.981.657,90 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3026



Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 688 000,00 44,73 1 688 044,73 

 60019  Płatne parkowanie 1 508 000,00 44,73 1 508 044,73 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 44,73 44,73 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 813 391,16 4 131,05 5 817 522,21 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 7 000,00 252,00 7 252,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 252,00 252,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 974 700,00 3 879,05 1 978 579,05 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 
300,00 1 279,77 1 579,77 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 300,00 1 406,95 1 706,95 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 1 192,33 1 292,33 

750   Administracja publiczna 1 040 808,33 94,19 1 040 902,52 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 350 000,00 94,19 350 094,19 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 94,19 94,19 

758   Różne rozliczenia 28 847 253,06 1 263 991,00 30 111 244,06 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 263 991,00 1 263 991,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 263 991,00 1 263 991,00 

801   Oświata i wychowanie 10 658 595,24 1 747,21 10 660 342,45 

 80101  Szkoły podstawowe 359 073,30 1 747,21 360 820,51 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 36 829,11 1 747,21 38 576,32 

852   Pomoc społeczna 3 334 320,29 80 200,00 3 414 520,29 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
110 397,00 7 000,00 117 397,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 7 000,00 8 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 193 000,00 100,00 193 100,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 000,00 100,00 13 100,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 79 150,00 73 100,00 152 250,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 73 100,00 73 100,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3026



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 518 184,02 3 500,00 21 521 684,02 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 109 000,00 3 500,00 112 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 500,00 3 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 187 743,00 7 000,00 1 194 743,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 887 743,00 7 000,00 894 743,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 000,00 7 000,00 

Razem 366 121 139,06 1 360 708,18 367 481 847,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3026



Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Pszczyna w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 7 449 013,00 40 000,00 7 489 013,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 427 488,00 40 000,00 7 467 488,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 40 000,00 40 000,00 

Razem 28 969 592,00 40 000,00 29 009 592,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3026



Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

600  Transport i łączność 20 249 232,53 401 324,77 20 650 557,30 11 535 078,62 11 248 982,62 0,00 11 248 982,62 286 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 115 478,68 9 115 478,68 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 6 642 584,00 5 412,00 6 647 996,00 6 647 996,00 6 400 400,00 0,00 6 400 400,00 247 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 724 798,00 362 112,77 1 086 910,77 38 500,00 0,00 0,00 0,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 048 410,77 1 048 410,77 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 11 680 155,53 41 000,00 11 721 155,53 3 893 782,62 3 893 782,62 0,00 3 893 782,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 827 372,91 7 827 372,91 0,00 0,00 0,00 

 60019 Płatne parkowanie 675 000,00 -7 200,00 667 800,00 542 800,00 542 800,00 0,00 542 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 19 599 733,64 146 469,97 19 746 203,61 11 932 963,61 11 693 272,45 5 376 750,81 6 316 521,64 0,00 239 691,16 0,00 0,00 0,00 7 813 240,00 7 813 240,00 0,00 0,00 0,00 

 70001 
Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 
6 487 965,84 56 469,97 6 544 435,81 6 378 635,81 6 338 635,81 5 376 750,81 961 885,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 165 800,00 165 800,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
9 651 576,64 20 000,00 9 671 576,64 2 693 876,64 2 693 876,64 0,00 2 693 876,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 977 700,00 6 977 700,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 
3 260 500,00 70 000,00 3 330 500,00 2 660 760,00 2 660 760,00 0,00 2 660 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669 740,00 669 740,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 37 730 723,99 208 712,13 37 939 436,12 36 789 442,13 35 503 512,13 28 094 427,78 7 409 084,35 0,00 1 285 930,00 0,00 0,00 0,00 1 149 993,99 1 149 993,99 1 089 993,99 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
29 561 535,66 208 712,13 29 770 247,79 28 620 253,80 28 483 253,80 22 823 000,00 5 660 253,80 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 1 149 993,99 1 149 993,99 1 089 993,99 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 6 795 582,54 -106 242,91 6 689 339,63 6 689 339,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 339,63 6 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704 

Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego 

455 582,54 -106 242,91 349 339,63 349 339,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 339,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 199 640 669,82 436 418,21 200 077 088,03 192 096 060,25 172 541 020,26 141 921 307,43 30 619 712,83 15 785 493,94 3 459 510,00 310 036,05 0,00 0,00 7 981 027,78 7 981 027,78 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 93 542 178,12 319 858,21 93 862 036,33 86 176 292,55 79 932 634,50 69 058 044,24 10 874 590,26 4 065 000,00 1 951 380,00 227 278,05 0,00 0,00 7 685 743,78 7 685 743,78 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  38 230 804,82 116 560,00 38 347 364,82 38 052 080,82 33 927 762,88 28 938 280,94 4 989 481,94 3 322 393,94 731 898,00 70 026,00 0,00 0,00 295 284,00 295 284,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia 2 256 000,00 950 178,03 3 206 178,03 2 943 778,03 988 384,03 156 000,00 832 384,03 1 930 394,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 262 400,00 0,00 0,00 0,00 262 400,00 

 85111 Szpitale ogólne 245 700,00 16 700,00 262 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 400,00 0,00 0,00 0,00 262 400,00 

 85154 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
1 225 106,00 587 978,03 1 813 084,03 1 813 084,03 641 084,03 145 000,00 496 084,03 1 147 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 409 000,00 345 500,00 754 500,00 754 500,00 129 000,00 11 000,00 118 000,00 625 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 15 695 088,01 80 200,00 15 775 288,01 15 775 288,01 12 324 151,20 6 676 879,00 5 647 272,20 14 000,00 3 341 242,24 95 894,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

110 397,00 7 000,00 117 397,00 117 397,00 117 397,00 0,00 117 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

4 816 322,07 13 200,00 4 829 522,07 4 829 522,07 3 956 100,00 0,00 3 956 100,00 0,00 873 422,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278 
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
92 250,00 60 000,00 152 250,00 152 250,00 73 100,00 0,00 73 100,00 0,00 79 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 24 345 857,04 12 000,00 24 357 857,04 24 357 857,04 8 786 321,82 6 679 758,32 2 106 563,50 672 642,22 14 898 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
3 907 849,82 12 000,00 3 919 849,82 3 919 849,82 3 904 849,82 3 491 576,32 413 273,50 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
38 493 855,17 2 500,00 38 496 355,17 34 129 355,17 33 714 355,17 4 688 285,00 29 026 070,17 200 000,00 85 000,00 130 000,00 0,00 0,00 4 367 000,00 4 367 000,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3026



Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 90004 
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
387 260,16 4 000,00 391 260,16 391 260,16 391 260,16 0,00 391 260,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
3 985 000,00 2 500,00 3 987 500,00 3 770 500,00 3 770 500,00 0,00 3 770 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 000,00 217 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 567 160,00 -4 000,00 563 160,00 463 160,00 463 160,00 0,00 463 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
12 293 036,14 67 000,00 12 360 036,14 11 363 827,64 322 560,00 0,00 322 560,00 11 041 267,64 0,00 0,00 0,00 0,00 996 208,50 996 208,50 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 3 180 000,00 60 000,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
1 066 208,50 7 000,00 1 073 208,50 77 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 996 208,50 996 208,50 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 8 279 942,02 0,00 8 279 942,02 7 486 325,56 6 526 325,56 3 936 688,00 2 589 637,56 600 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 793 616,46 793 616,46 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 2 547 629,80 2 500,00 2 550 129,80 1 756 513,34 1 756 513,34 0,00 1 756 513,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 793 616,46 793 616,46 0,00 0,00 0,00 

 92604 Instytucje kultury fizycznej 4 406 642,22 1 420,00 4 408 062,22 4 408 062,22 4 328 062,22 3 936 688,00 391 374,22 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność 54 670,00 -3 920,00 50 750,00 50 750,00 50 750,00 0,00 50 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 396 623 378,97 2 198 560,20 398 821 939,17 363 569 973,76 300 156 539,31 199 912 717,14 100 243 822,17 32 192 997,80 23 995 166,40 535 930,62 349 339,63 6 340 000,00 35 251 965,41 34 989 565,41 3 662 993,99 0,00 262 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3026



 

 

Zmiany w planie przychodów Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 587 978,03 587 978,03 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
202,70 209 873,99 210 076,69 

Razem 9 514 305,81 797 852,02 10 312 157,83 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3026



Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 703 513,29 402 112,77 9 105 626,06 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 686 298,00 362 112,77 1 048 410,77 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
686 298,00 362 112,77 1 048 410,77 

   Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 4128S tj. ul.Zawadzkiego w m. Rudołtowice 0,00 362 112,77 362 112,77 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 777 520,29 40 000,00 7 817 520,29 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 567 520,29 40 000,00 4 607 520,29 

   Remont drogi gminnej ul. 3 Maja w Pszczynie 792 000,00 40 000,00 832 000,00 

750   Administracja publiczna 940 120,00 209 873,99 1 149 993,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 940 120,00 209 873,99 1 149 993,99 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 786 891,60 158 399,96 945 291,56 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Pszczyna 786 891,60 158 399,96 945 291,56 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 93 228,40 51 474,03 144 702,43 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Pszczyna 59 228,40 51 474,03 110 702,43 

Razem 34 267 726,03 611 986,76 34 879 712,79 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3026



Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 880 120,00 209 873,99 1 089 993,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 880 120,00 209 873,99 1 089 993,99 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 786 891,60 158 399,96 945 291,56 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 93 228,40 51 474,03 144 702,43 

Razem 3 989 050,62 209 873,99 4 198 924,61 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3026



Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczyna w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60004 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 5 412,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 5 412,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6620 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 686 298,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 362 112,77 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 048 410,77 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 857 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 000,00 

851 85195 2560 
Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 345 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 345 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 10 000 000,00 0,00 1 865 888,64 16 409 393,94 0,00 4 468 954,72 

zmiana 345 500,00 0,00 427 524,77 0,00 0,00 290 000,00 

plan po zmianie 10 345 500,00 0,00 2 293 413,41 16 409 393,94 0,00 4 758 954,72 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3026



Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Behawioralnych i Narkomanii na rok 2025  

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
1 870 000,00 0,00 1 870 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 870 000,00 0,00 1 870 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 400 000,00 0,00 400 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00 

Razem 1 870 000,00 0,00 1 870 000,00 

 

Przychody 

   Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0 587 978,03 587 978,03 

Razem 0 587 978,03 587 978,03 

 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 1 408 000,00 587 978,03 1 995 978,03 

 85153  Zwalczanie narkomanii 25 000,00 0,00 25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 0,00 14 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 225 106,00 587 978,03 1 813 084,03 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3026



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
857 000,00 290 000,00 1 147 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 0,00 1 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 93 000,00 50 000,00 143 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 106,00 67 978,03 96 084,03 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 10 000,00 15 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 120 000,00 0,00 120 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 150 000,00 230 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  15 000,00 10 000,00 25 000,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 157 894,00 0,00 157 894,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 
157 894,00 0,00 157 894,00 

855   Rodzina 462 000,00 0,00 462 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 462 000,00 0,00 462 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
462 000,00 0,00 462 000,00 

Razem 1 870 000,00 587 978,03 2 457 978,03 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3026



Stare Miasto 8 500,00

Śródmieście 15 150,00

220 010,00

Powstańców Śląskich 25 350,00

Siedlice 15 140,00

Stara Wieś 38 880,00

Piłsudskiego 10 640,00

Podstarzyniec 9 000,00

Polne Domy 10 750,00

Kępa 4 800,00

Kolonia Jasna 28 560,00

Piastów 32 780,00

Wisła Wielka 23 120,00

266 570,00

Daszyńskiego 20 460,00

Osiedla Plan

Studzienice 21 190,00

Studzionka 23 690,00

Wisła Mała 13 660,00

Piasek 30 880,00

Poręba 11 270,00

Rudołtowice 11 650,00

Ćwiklice 28 690,00

Jankowice 31 400,00

Łąka 36 130,00

Plan

Brzeźce 11 530,00

Czarków 23 360,00

Sołectwa

Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy na rok 2025

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVII/146/25

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3026


	UCHWAŁA NR XVII/146/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. § 3 w § 5

	§ 6
	zm. § 19 w § 6
	pkt 1 w § 6 zm. § 19
	pkt 2 w § 6 zm. § 19
	pkt 3 w § 6 zm. § 19


	§ 7
	zm. § 20 w § 7
	pkt 1 w § 7 zm. § 20
	pkt 2 w § 7 zm. § 20
	pkt 3 w § 7 zm. § 20


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13

	§ 14
	§ 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-05-05T08:25:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




